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Izdota Jēkabpils suvenīrmonēta
2.lpp.   ➤

Septembrī Jēkabpilī sāks darboties 
speciālā izglītības programma bērniem ar 
valodas traucējumiem

3.lpp.   ➤
Saliņā būs „Gulbju ezers”

7.lpp.   ➤

Jēkabpils pilsētas domes deputāti iepazinās ar AS „Ceļuprojekts” 
izstrādātajiem tilta pār Daugavu metiem, izvērtējot piedāvātos 
četrus iespējamos tilta konstrukciju variantus un apakšvariantus

14. jūnija parkā pulcējās jēkabpilieši, lai pieminētu 
Komunistiskā genocīda upurus

21. jūnijā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā Domes sēde notika  
Līgo svētku noskaņās – deputātus un sēdes dalībniekus 
apciemoja folkloras kopa „Rati”

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs 
un Krievijas Valsts kamermūzikas teātra „Sanktpēterburgas 
Opera” direktors un mākslinieciskais vadītājs Jurijs 
Aleksandrovs parakstīja vienošanos par turpmāko sadarbību

Pāris dienas pirms Līgo vakara uz skatuves Daugavā  
pretī Vecpilsētas laukumam Līgo svētku ieskandināšanas 
koncertu sniedza „IĻĢI”

Jauniešu diena pulcēja gandrīz 1000 jauniešu no visas Latvijas

Jēkabpilī viesojās Ogres novada jauniešu domes pārstāvji,  
lai iepazītos ar jaunatnes politikas īstenošanu Jēkabpilī  
un klātienē apmeklētu Jēkabpils jauniešu dienu

Gatavojoties pilsētas svētkiem, pilsētā izkārti  
svētku karogi, kuros ietverts Jēkabpils pilsētas logo

Jēkabpils domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs piedalījās latviešu 
gleznotāja, Latvijas diplomātiskā darbinieka Ērika Žilinska simtgadei 
veltītajos pasākumos un teica uzrunu piemiņas akmens atklāšanā

8. jūnijā jau trešo reizi Radžu ūdenskrātuves peldvietā 
Jēkabpilī svinīgi pacelts Zilais karogs

Jūnijā Jēkabpili darba vizītē apmeklēja labklājības 
ministre Ilze Viņķele



2.

Jēkabpils pilsētas ziņas
Septiņi skolēni no Jēkabpils saņem Ministru 
prezidenta Valda Dombrovska pateicības

Kā katru gadu, Ministru prezidents Valdis Dombrovskis izsaka pateicī-
bas 12.klašu absolventiem – skolēniem ar izciliem sasniegumiem mācībās.

Jēkabpils pilsētā šogad Ministru prezidenta pateicības vēstules saņems 
Edžus Urtāns, Jānis Briška, Dita Lasmane no Jēkabpils Valsts ģimnāzijas, 
Melita Vidējā, Andris Felss, Irina Volkova, Elizabete Ladeiko no Jēkabpils 
3.vidusskolas, informē Jēkabpils pilsētas pašvaldības izglītības nodaļa.

Seko Jēkabpils pilsētas pašvaldības aktualitātēm 
sociālajos tīklos!

Ar jaunākajām Jēkabpils pilsētas pašvaldības aktualitātēm iespējams  ie-
pazīties pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv, sadaļā „Domes ziņas”, kā arī 
sociālajos tīklos www.twitter.com, www.facebook.com un www.draugiem.lv.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības aktualitātēm seko www.twitter.com/
JekabpilsLV/ un www.twitter.com/Jpils_jauniesi, savukārt Jēkabpils 
pilsētas tūrisma jaunumiem – www.facebook.com/VisitJekabpils un  
www.draugiem.lv/VisitJekabpils.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība noslēdz sadarbības 
līgumu ar Azerbaidžānas pilsētu Surahani

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs Latvijas Paš-
valdību savienības delegācijas sastāvā no 6. līdz 14.jūnijam atradās vizītē 
Azerbaidžānā. Vizītes mērķis bija veicināt sadarbību pašvaldību līmenī un 
pieredzes apmaiņu.

Vizītes ietvaros Stopiņu, Kārsavas un Preiļu novadu pašvaldības un Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība noslēdza sadarbības līgumus ar vairākām Azer-
baidžānas pašvaldībām. Jēkabpils pilsētas pašvaldība turpmāk kultūras, iz-
glītības un citos jautājumos sadarbosies ar Surahani pilsētu Azerbaidžānā. 
Nākotnē plānota arī šīs pašvaldības pārstāvju vizīte Jēkabpilī.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpili apmeklē labklājības ministre Ilze Viņķele
8.jūnijā Jēkabpili darba vizītē apmeklēja labklājības ministre Ilze Viņ-

ķele. Tiekoties ar Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieku Jāni 
Raščevski, izpilddirektoru Daini Līci un pašvaldības deputātiem un speciā-
listiem, tika pārrunāti jautājumi par pabalstiem, trūcīgo personu veselības 
aprūpi, līdzdarbības pasākumiem, demogrāfiju u.c.

Pēc vizītes I.Viņķele pauda gandarījumu par redzēto un īpaši uzteica Jē-
kabpils Sociālo dienesta darbu un VSAA Jēkabpils nodaļu, tāpat ministre 
pauda pārliecību par Jēkabpils potenciālu, lai kļūtu par vienu no Latvijas 
attīstības centriem, piedāvājot iedzīvotājiem plašu pakalpojumu klāstu.

Apstiprina Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
2011. gada publisko pārskatu

Jēkabpils pilsētas domes deputāti 6. jūnija domes sēdē apstiprināja Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības 2011. gada publisko pārskatu. Publiskajā pār-
skatā atspoguļota informācija par Jēkabpils pilsētas atrašanās vietu, iedzī-
votāju skaita izmaiņām, nodarbinātību, uzņēmējdarbību, Jēkabpils pilsētas 
domi, pašvaldības finanšu resursiem, teritorijas plānošanas dokumentu īs-
tenošanu, iedzīvotāju informētības un līdzdalības veicināšanu, kā arī citi ar 
pašvaldību saistīti jautājumi.

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības publisko pārskatu iedzīvotāji var ie-
pazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv, kā arī 
drukātā formātā pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120.

15. jūnijā Jēkabpils pilsētas paš-
valdības izpilddirektors Dainis Līcis 
izdevis rīkojumu nosakot, ka tikai 
Jēkabpils pirmsskolas izglītības 
iestādei „ Zvaniņš”, uzņemot bēr-
nu pirmsskolas izglītības iestādē, ir 
jāpieprasa ģimenes ārsta atzinums, 
kurš pamatots uz laboratorisko iz-
meklējumu rezultātiem par salmo-
nelozi. Šāds rīkojums tapis pēc kon-
sultācijas ar Slimību profilakses un 

kontroles centra Infekciju slimību 
profilakses un pretepidēmijas pasā-
kumu nodaļas Zemgales Reģionālās 
nodaļas vecāko epidemioloģi Elvīru 
Brūveri.

Rīkojumā noteikts izglītības ies-
tādei „ Zvaniņš” veikt pastiprinātu 
kontroli par higiēnas prasību ievēro-
šanu iestādē un produktu termisko 
apstrādi virtuvē. Rīkojums stājās 
spēkā 2012. gada 15. jūnijā un dar-

bojas līdz 2012.gada 16.jūlijam.
2012.gada 6.jūnijā izdotais rīko-

jums Nr.363. „Par pirmsskolas izglī-
tības iestādēm”, kurā bija noteikts 
visām Jēkabpils pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāžu administrācijām, 
uzņemot bērnu pirmsskolas izglītī-
bas iestādē, pieprasīt ģimenes ārsta 
atzinumu, kurš pamatots uz labora-
torisko izmeklējumu rezultātiem par 
salmonelozi, no 15. jūnija ir atcelts.

Maijā izdota jaunākā Latvijas 
Nacionālā mantojuma kolekcijas 
suvenīrmonēta „Jēkabpils”, kurā 
attēlots Strūves meridiāna loks. 
Šis unikālais objekts kā  kultūrvēs-
turisks mantojums 2005.gadā tika 
iekļauts UNESCO Pasaules manto-
juma sarakstā.

Šogad aprit 40 gadi, kopš UNE-
SCO pieņemta Konvencija par pa-
saules kultūras un dabas mantoju-
ma aizsardzību. Suvenīrmonētas 
izdošana atbalstīta, pieminot šo 
gadadienu un popularizējot UNE-

SCO Pasaules mantojuma sarakstā 
iekļauto Strūves meridiāna loka 
punktu Jēkabpilī.

No 1816. līdz 1855. gadam astro-
noms un ģeodēzists Frīdrihs Georgs 
Vilhelms Strūve veica mērījumus 
no Ziemeļu Ledus okeāna līdz pat 
Melnās jūras piekrastei, lai noteiktu 
Zemes izmēru un formu. Šodien 34 
autentiskie Strūves meridiāna loka 
punkti šķērso desmit valstu teritori-
jas. Viens no šādiem punktiem atro-
das arī Jēkabpilī. Tas tika uzmērīts 
un nostiprināts 1826.gadā.

Nacionālā mantojuma suvenīr-
monētu kolekcijas izveides mērķis 
Latvijā ir aptvert ievērojamākās vie-
tas, celtnes un notikumus, izcilākos 
vēstures un kultūras pieminekļus 
un objektus.

Suvenīrmonētu „Jēkabpils” ik-
viens interesents varēs iegādāties 
Jēkabpils Tūrisma informācijas cen-
trā, Brīvības ielā 140/142, Jēkabpilī. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība suve-
nīrmonētu izmantos arī kā repre-
zentācijas materiālu.

Valda Priekule, 
Kultūras pārvaldes  
kultūras pasākumu organizatores p.i.

4.jūnijā Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs 
un Krievijas Valsts kamermūzikas 
teātra „Sanktpēterburgas Opera” 
direktors un mākslinieciskais vadī-
tājs Jurijs Aleksandrovs parakstīja 
vienošanos par turpmāko sadarbību. 
Pirmais pasākums Jēkabpilī notiks 
jau 2012.gada 21.jūlijā Krustpils 
brīvdabas estrādē, kad klasiskās mū-
zikas cienītājiem būs iespēja baudīt 
Džuzepes Verdī operas „Rigoleto” 
uzvedumu.

Vienošanās mērķis ir populari-
zēt Jēkabpili kā reģionālu kultūras 
notikumu centru, piedāvājot baudīt 
opermūziku pilsētā un sekmējot pro-
fesionālās opermūzikas žanra pieeja-
mību Jēkabpilī un reģionā. 

Kā preses brīfingā izteicās Le-
onīds Salcevičs, jēkabpiliešiem ir 
liels gods pirmajiem Latvijā uzņemt 

Sanktpēterburgas Operas trupu ko-
pumā, vienkopus vairāk nekā 100 
izcilus māksliniekus. 

„Jūtos pagodināts par Jēkabpils 
pašvaldības ieceri sadarbību turpi-
nāt arī nākotnē. Manuprāt, tas va-
rētu būt regulārs klasiskās mūzikas 
festivāls vairāku dienu garumā, kur 
viena diena būtu veltīta bērnu audi-
torijai. Kāpēc man piedalīties šādos 
pasākumos Sanfrancisko vai citur 
tālu ārzemēs, ja varu to darīt pie 
tuvākajiem kaimiņiem? Sadarbībai 
šeit redzu labvēlīgus apstākļus – pie-
mērota brīvdabas estrāde, profesio-
nāli un ieinteresēti kultūras darbi-
nieki un atsaucīga pilsētas vadība,” 
savu ieinteresētību pauda Jurijs 
Aleksandrovs.

„Mūsu iecere ir radīt vasaras vidū 
vienu spēcinošu kultūras notikumu, 
kas varētu kļūt par tradīciju. Mūsu 
reģionā tādu šobrīd nav. Turklāt pa-
sākuma mērogs ir tāds, ka tas būtu 
notikums ne tikai daudzus kilometrus 
ap Jēkabpili, bet arī visas Latvijas un 

pat Baltijas līmenī, jo operas baudīša-
nai valstu robežas nepastāv,” stāsta 
Jēkabpils pašvaldības Kultūras pār-
valdes vadītāja Inta Ūbele.

Inta Ūbele piebilst, ka šis noti-
kums varētu radīt ierosmi arī citām 
kultūras tradīcijām, tajā skaitā fes-
tivālam, meistarklasēm, kā arī vei-
cināt interesi par operu, mūziku, kā 
arī muzicēšanu gan Jēkabpilī, gan 
reģionā ap to.

Jurijs Aleksandrovs neslēpa arī 
savu sapni – kaut kad iestudēt „Tra-
viatu” uz nesen atjaunotās Krustpils 
kultūras nama skatuves, kas ir tik 
ļoti piemērota vēsturiskiem un kla-
siskiem uzvedumiem.

Jurijs Aleksandrsovs arī uzvēra, 
ka patlaban teātrī darbojas pati pro-
fesionālākā trupa Krievijā un māks-
linieki gaida viesošanos Latvijā.

Vienošanās parakstīšanā piedalī-
jās arī mākslinieciskā direktora viet-
nieks Jevgēņijs Malugins un Jēkab-
pils pašvaldības Kultūras pārvaldes 
vadītāja Inta Ūbele.

Jūnija sākumā Jēkabpils pilsē-
tas domes deputāti iepazinās ar AS 
„Ceļuprojekts” izstrādātajiem til-
ta pār Daugavu metiem, izvērtējot 
piedāvātos četrus iespējamos tilta 
konstrukciju variantus un apakšva-
riantus. Izvērtējot to būvniecības un 
ekspluatācijas priekšrocības un trū-
kumus, tika izvēlēti divi iespējamie 
topošā tilta varianti – vanšu tilts un 
ekstradozētais daudzvanšu tilts ar 
kastveida siju.

Izvēlētajiem tilta variantiem tiks 

veikts ietekmes uz vidi novērtējums 
un aptuveni pēc trīs mēnešiem plā-
nota ietekmes uz vidi novērtējumu 
sabiedriskā apspriešana. Pēc tās arī 
tiks pieņemts gala lēmums par jaunā 
tilta ģenerālvariantu.

Jaunais tilts Jēkabpilī atradīsies 
Bebru ielas galā ar tilta pieeju pieslē-
gumu Neretas ielai (krustojuma ar 
Brīvības ielu zonā) kreisajā krastā 
un Rīgas ielai un Daugavpils ielai 
labajā krastā.

Topošā tilta varianti tika vērtēti, 

ņemot vērā izmaksas un nemonetā-
ro salīdzinājumu, tāpat arī vizuālo 
izskatu. Būtisks faktors bija arī mi-
nimāls balstu skaits, kas atrastos 
Daugavā. Liels balstu skaits upē pa-
vasaros varētu ietekmēt vižņu kustī-
bu Daugavā.

Topošā tilta pār Daugavu būv-
niecības izmaksas ir aptuveni 12 mil-
joni latu, ko nākamajā plānošanas 
periodā Satiksmes ministrija plāno 
piesaistīt no Kohēzijas fonda.

Turpmāk, tikai uzsākot apmeklēt „ Zvaniņu”, būs jāuzrāda 
ārsta zīme ar rezulātiem par salmonelozi

Izdota Jēkabpils suvenīrmonēta

Sanktpēterburgas Operas uzvedums „Rigoleto” Jēkabpils 
estrādē 21.jūlijā

Izvēlas jaunā tilta pār Daugavu Jēkabpilī  
konstrukciju variantus

Jēkabpils Radžu ūdenskrātuves peldvietā svinīgi 
pacelts Zilais karogs

8.jūnijā Radžu ūdenskrātuves peldvietā Jēkabpilī svinīgi pacelts Zilais 
karogs. Zilais karogs ir pasaules populārākais tūrisma ekosertifikāts, kas 
tiek plaši atpazīts gan iedzīvotāju, gan pašvaldību un vides institūciju vidū. 
Lai pretendētu uz Zilā karoga balvas iegūšanu, ir jānodrošina izvirzītie div-
desmit deviņi stingri kvalitātes kritēriji ūdens, vides pārvaldes, vides infor-
mācijas un izglītības, kā arī labiekārtojuma un servisa jomās.

 Jēkabpils Vēstures muzejs atbalstītajos projektos 
saņem 4670 latus

Valsts Kultūrkapitāla fonda valde apstiprinājusi 2012. gada Zemgales 
Kultūras programmas projektu konkursa rezultātus. No konkursā iesniegta-
jiem 70 projektu pieteikumiem programmas atbalsts piešķirts 24 projektiem, 
no tiem diviem Jēkabpils Vēstures muzeja projektiem. 

Atbalstītie projekti – Brīvdabas nodaļas Sēļu sēta eksponātēkas vējdzir-
navu spārnu atjaunošana, piešķirtais finansējums – Ls 1970, kā arī 20.gs.
sākuma jēkabpilietes tērpa izveide, piešķirtais finansējums –Ls 100.

Savukārt Valsts Kultūrkapitāla fonda kultūras mantojuma nozarē finan-
sēto projektu konkursā ir atbalstīti divi Jēkabpils Vēstures muzeja iesniegtie 
projekti: „Amata lādes restaurācija„ –  projekta vadītāja Iluta Bērziņa, un 
„Marmora grīdas restaurācija Krustpils pils ieejas vestibilā” – projekta va-
dītāja Dace Lukšēvica. Valsts Kultūrkapitāla fonda padome to īstenošanai 
piešķīra finansējumu – 2600 latus.



3.

Inga Grīnberga,
Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs
ECDL eksaminācijas centra vadītāja

Ar pilsētas domes finansiālu at-
balstu 63 Jēkabpils pilsētas vidus-
skolu 12. klašu skolēni un Jēkab-
pils Agrobiznesa koledžas audzēkņi 
šovasar, nokārtojot nepieciešamos 
testus, varēs iegūt ECDL sertifikātu 
bez maksas. 

ECDL ir pasaulē lielākā dator-
prasmju sertificēšanas programma, 
kura izplatīta vairāk nekā 166 pa-
saules valstīs, sertifikātu pasaulē 
jau saņēmuši 11 miljoni iedzīvotāju. 
ECDL sertifikāta mērķis ir paaug-
stināt ikviena prasmi personālo da-
toru lietošanā un biežāk sastopamo 
programmu izmantošanā, kā arī iz-

prast, kā vislabāk izmantot datorus 
un kādas ir datoru izmantošanas 
priekšrocības.

Eiropas datorprasmes sertifikā-
ta programmu izplata un pārvalda 
Eiropas datorprasmes sertifikāta 
fonds. Sertifikācijas programma tika 
izstrādāta 2001.gadā ar Eiropas Sa-
vienības atbalstu kā datorprasmju 
zināšanu pārbaudes oficiālais stan-
darts Eiropas Savienībā. Šodien šo 
programmu izmanto arī apmēram 
70% pasaules valstu, kuru nav ES 
sastāvā, ECDL ir starptautiski atzīts 
sertifikāts visā pasaulē. ECDL licen-
ces īpašniece Latvijā, kas nodrošina 
sertifikāciju, ir Latvijas Informācijas 
un komunikācijas tehnoloģiju asoci-
ācija. Latvijā ir 17 ECDL testēšanas 
centri, viens no šādiem centriem at-

rodas Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrā.

Skolēniem, nokārtojot nepiecie-
šamos testus, tiek piedāvāts iegūt 
ECDL Starta sertifikātu, kas aplie-
cina datorlietotāja digitālās prasmes, 
kas atbilst mūsdienu sabiedrības ik-
dienas, darba, komunikācijas un sa-
dzīves vajadzībām, un ECDL Pama-
ta sertifikātu, kas apliecina standar-
ta prasmes datora un programmu 
lietošanā. Iegūtais ECDL sertifikāts 
palīdzēs jauniešiem ne tikai iekļau-
ties darba tirgū vai turpināt iegūt 
izglītību, tas arī apliecinās jaunieša 
datorzināšanu atbilstību Eiropas 
standartam, paaugstinās datora lie-
totāja produktivitāti, samazinās dar-
ba izpildes termiņus, kā arī attaisnos 
tehnoloģijās ieguldītos līdzekļus.

Dace Laizāne,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Iekļaujošas izglītības atbalsta centra 
sekretāre

Kopš pērnā gada augusta Jēkab-
pilī durvis apmeklētājiem vēris Ie-
kļaujošas izglītības atbalsta centrs. 
Katru nedēļu centra speciālistes 
konsultē vairākus bērnus gan no Jē-
kabpils, gan no apkārtējām pašvaldī-
bām, kuriem ir dažāda veida funk-
cionālie traucējumi, kā arī runas un 
valodas traucējumi. 

Gadījumi ir ļoti dažādi no diez-
gan vienkāršiem līdz pat ļoti sma-
giem. Visās situācijas ir svarīgi 
savlaicīgi (jau pirmskolas vecumā) 
diagnosticēt traucējumus un nodro-
šināt regulāru, profesionālu palīdzī-
bu problēmas risināšanā. Savlaicīgi 
nesniedzot profesionālu palīdzību, 
piemēram, nenovēršot valodas trau-
cējumus, tie kļūst izteiktāki, skar 
arī citas bērna psihiskās attīstības 
jomas un kavē sociālo adaptāciju. 
Arī turpmākais mācību process 

bērnam var būt apgrūtināts un pat 
mokošs.

Centrā apkopotā informācija lie-
cina, ka vismaz 25 Jēkabpilī dzīvojo-
šiem bērniem pirmskolas vecumā ir 
ļoti nopietni runas un valodas trau-
cējumi. Šiem bērniem ir iespējams 
palīdzēt, ja ikdienā tiktu nodrošināta 
profesionāla palīdzība. Lai uzlabotu 
esošo situāciju Jēkabpilī, Iekļaujošas 
izglītības centrs sadarbībā ar Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības Izglītības 
nodaļas un pirmskolas izglītības 
iestādes „Auseklītis” speciālistiem 
sagatavoja un iesniedza iesniegu-
mu pašvaldībā par finansējuma pie-
šķiršanu speciālās izglītības grupas 
(bērniem ar valodas traucējumiem) 
izveidei.

Jēkabpils pilsētas dome atbals-
tīja priekšlikumu un piešķīra 2925 
latu finansējumu, lai speciālās izglī-
tības grupa pii „Auseklītis” (adrese: 
Dūmu iela 1, Jēkabpils) varētu sākt 
darbu jau šī gada 1.septembrī. Finan-
sējums paredzēts speciālistu atal-
gojumam, logopēda kabineta, kā arī 

speciālās grupas telpu iekārtošanai. 
Plānots, ka bērniem, ar valodas un 
runas traucējumiem, tiks nodrošinā-
ta profesionāla palīdzība ikdienā, ko 
nodrošinās logopēds individuālās un 
grupu nodarbībās kopā ar pirmsko-
las izglītības pedagogu, izstrādājot 
katram bērnam individuālo izglītī-
bas plānu. Būtiskākais logopēdisko 
nodarbību uzdevums ir attīstīt un 
pilnveidot valodu (saziņu) bērniem, 
kuriem ir problēmas valodas pareizā 
lietošanā, vārdu un skaņu izrunā.

Lai iestātos speciālās izglītības 
grupā, būs nepieciešams Pedagoģis-
ki medicīniskās komisijas atzinums. 
Tādēļ aicinām vecākus, kuru pirm-
skolas (3 – 6 gadi) vecuma bērniem 
ir konstatēti runas un valodas trau-
cējumi, vērsties Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Iekļaujošas izglītības 
atbalsta centrā, lai saņemtu detali-
zētāku informāciju par pieteikšanās 
kārtību. 

Centra atrašanās vieta ir Drau-
dzības alejā 26, tālrunis uzziņām 
20371529.

Iegūsti ECDL sertifikātu!

Septembrī Jēkabpilī sāks darboties 
speciālā izglītības programma bērniem 
ar valodas traucējumiem

Indra Soika–Dreimane, 
kampaņas koordinatore

Līdz 2018. gadam Latvija ir ap-
ņēmusies kļūt par zaļāko valsti pa-
saulē. Izlietotā iesaiņojuma šķiro-
šana, otrreizējo izejvielu pārstrāde 
un atbildība pret vidi ir nozīmīgas 
darbības, kas veicamas, lai sasnieg-
tu šo mērķi. Tāpēc „Latvijas Zaļais 
punkts” sadarbībā ar 28 Latvijas 
pašvaldībām un vadošajiem atkritu-
mu apsaimniekošanas uzņēmumiem 
no šodienas līdz 16. septembrim or-
ganizē izglītojošu pasākumu kopu-
mu „ŠĶIROT IR VIEGLI. DARI TO 
PAREIZI!”. Tā mērķis ir mudināt 
iedzīvotājus aktīvi izmantot pieeja-
mos šķirošanas konteinerus, turklāt 
darīt to pareizi. Jēkabpilī kampaņa 
tiek realizēta sadarbībā ar uzņēmu-
mu „Jēkabpils pakalpojumi” un Jē-
kabpils pilsētas pašvaldību.

„Latvijas Zaļā punkta” direktors 
Kaspars Zakulis stāsta: „Nesen saņē-
mu ziņu, ka vienā no Latvijas pašval-
dībām, kurā jau labu laiku veiksmīgi 
notiek atkritumu šķirošana, kontei-
nerā, kas paredzēts plastmasai, kāds 
iedzīvotājs bija izbēris sava kamīna 
pelnus. Lai šā konteinera saturu to-
mēr varētu pārstrādāt, uzņēmuma 
darbiniekiem bija speciāli jāattīra 
plastmasas pudeles no pelniem. Šis 
un citi līdzīgi gadījumi lika aizdomā-
ties par iedzīvotāju zināšanu līmeni 
iepakojuma šķirošanas jomā un deva 
iedvesmu uzsākt jaunu zināšanu pa-
lielināšanas kampaņu.”

Sabiedrība joprojām saskaras ar 
vairākiem mītiem, viens no tiem – lai 
šķirotu atkritumus, ir nepieciešama 
liela virtuve un speciālas kastes kat-
ram no šķirojamajiem materiāliem. 
Patiesībā pietiek ar vienu tvertni, 
kurā mest visas šķirojamās lietas. 

Lai dalītos šķirošanas pieredzē un 
iedvesmotu rīcībai cilvēkus, kas 
līdz šim nav mēģinājuši šķirot, tiks 
organizēts fotokonkurss ar balvām 
„PARĀDI, KĀ ŠĶIRO TU!” Iedzī-
votāji varēs pa e-pastu iesūtīt savas 
fotogrāfijas vai arī uzreiz ievietot tās 
„Zaļā punkta” izveidotajā galerijā 
Draugiem.lv, parādot, kā viņi ikdie-
nā šķiro atkritumus savā virtuvē.

Lai nostiprinātu iedzīvotāju 
zināšanas par pareizu atkritumu 
šķirošanu, visās kampaņas norises 
vietās uz krāsainajiem konteineriem 
šovasar tiks līmētas īpašas uzlīmes 
ar zīmējumiem, kas uzskatāmi pa-
rādīs, ko drīkst mest konkrētajā 
konteinerā. Turklāt 14 „Rimi” un 3 
„Supernetto” veikalos visā Latvijā 
tiks izvietoti informatīvie punkti ar 
detalizētu un uz mājām līdzi ņema-
mu instrukciju par pareizu un atbil-
dīgu atkritumu šķirošanu.

Šķirot ir viegli! Dari to pareizi!

I z S o L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu 
neapbūvētu zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0036 
Lielā ielā 30A, Jēkabpilī, kas sastāv no zemesgabala 1038 m2 platībā. 
Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 1000 0050 
3045. Nekustamam īpašumam nav reģistrēti apgrūtinājumi. 

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. Izsole 
notiks 2012.gada 24.augustā pulksten 11.00, Jēkabpilī, Jaunā ielā 31c, 
Jēkabpilī, konferenču zālē. Izsoles sākotnējā cena 1800 Ls (viens tūkstotis 
astoņi simti lati). Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms 
reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 
0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 
10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 180 Ls (viens simts 
astoņdesmit lati). 

Pirmpirkumtiesīgās personas uz izsoli pieteikties Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, līdz 2012. gada 22. 
augustam, iemaksājot minēto nodrošinājumu. Izsoles noteikumi – www.
jekabpils.lv. Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētāja vietnieks J.Raščevskis 

I z S o L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu ar kadastra apzīmējumu 5601 502 0234 Brīvības ielā 
2C, Jēkabpilī, kas sastāv no septiņām ēkām (būvēm). Zeme zem ēkām 
nepieder pašvaldībai. Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatu 
nodalījumā Nr.100000429199. Apgrūtinājumi: Zemesgrāmatā nostiprinātas 
nomas tiesības. Par atsevišķām objekta daļām noslēgti vēl divi nomas līgumi. 

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. Izsole 
notiks 2012.gada 31.augustā pulksten 11.00, Jēkabpilī, Jaunā ielā 31C, 
Jēkabpilī, konferenču zālē. Izsoles sākotnējā cena 73190 Ls (septiņdesmit 
trīs tūkstoši viens simts deviņdesmit lati). Lai varētu piedalīties izsolē, 
izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, 
kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas 7319 Ls (septiņi tūkstoši trīs simti deviņpadsmit lati). 

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, līdz 2012.gada 
29.augustam, iemaksājot minēto nodrošinājumu. Izsoles noteikumi pieejami 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv Informācija pa 
tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētāja vietnieks J.Raščevskis 

I z S o L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, pārdod otrajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 
kustamo mantu – 11,7 tonnas demontētas dzelzceļa sliedes. Ar izsoles 
noteikumiem var iepzīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā –  
www.jekabpils.lv. 

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Izsole notiks 2012.gada 29.jūnijā pulksten 11.00, Jēkabpilī, Jaunā ielā 31C, 
Jēkabpilī, konferenču zālē. Otrās izsoles sākumcena 1825,20 Ls (viens 
tūkstotis astoņi simti divdesmit pieci lati, 20 santīmi). Lai varētu piedalīties 
izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, 
kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas Ls 182.52 (viens simts astoņdesmit divi lati, 52 santīmi). 

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, līdz 2012.gada 
27.jūnijam, iemaksājot minēto nodrošinājumu. Informācija pa tālr. 65207415.

Domes priekšsēdētāja vietnieks J.Raščevskis 

Elīna Elste,
„ElArt Media”

Basketbola klubs „Jēkabpils” 
var lepoties ar trīs pieredzējušiem 
sportistiem, kuri basketbola lauku-
mā aizstāvēs mūsu pilsētas godu. Tie 
ir Oskars Virsis, Mihails Hlebovickis 
un Jurijs Aleksejevs.

Vienošanās ar izbijušo BK „Val-
miera” 22 gadus veco basketbolistu 
oskaru Virsi ir panākta jūnija sā-
kumā uz vienu gadu. Iepriekšējās 
trīs sezonas Virsis aizvadīja basket-
bola klubā „Valmiera”, kur pēdējā 
sezonā viņam tika uzticēti arī ko-
mandas kapteiņa pienākumi. Tāpat 
šī gada maijā aizsargs tika uzaicināts 
spēlēt Latvijas otrajā izlasē, kas aiz-
vadīja turneju Ķīnā trenera Aināra 

Bagatska vadībā.
Mihails Hlebovickis savu bas-

ketbolista karjeru sāka 1993. gadā 
Polijā. Tāpat viņš ir pārstāvējis grie-
ķu un Ukrainas basketbola koman-
das. Latvijā Hlebovickis ir spēlējis 
BK „Falco” un „Barons”.Pagāju-
šajā sezonā Hlebovickis pārstāvēja 
LBL otrās divīzijas vienību „Barons 
kvartāls”.

Šonedēļ ir panākta vienošanās 
arī ar latviešu spēka uzbrucēju Juri-
ju Aleksejevu un viņa aģentu Raivi 
Ušacki par sadarbību gaidāmajā bas-
ketbola sezonā. Pagājušajā sezonā 
Aleksejevs spēlēja Čehijas spēcīgā-
kajā līgā NBL, „Ostravas” komandā, 
bet pirms tam spēlējis Latvijā – Lie-
pājas, Gulbenes komandās, kā arī 
BK „VEF Rīga”.

BK „Jēkabpils” sastāvu papildinājuši 
trīs pieredzējuši basketbolisti



4.

Laikam jau to var saukt par mīnu-
su, bet tikpat labi arī plusu. Faktu, ka 
es nespēju un neprotu plānot. Cenšos, 
bet saprotu, ka tas nav priekš manis. 
Tieši tāpēc bieži vien kaut kas jāveic 
pa roku galam, nu jā, tā ir tā negatī-
vā puse. Taču jebkurā brīdī arī esmu 
gatava sēsties uz riteņa un mēģināt 
aizmīties līdz Jūrmalai. Varu samainīt 
dienu ar nakti un par to neuztraukties. 
Varu piecelties piecos, lai skatītos, kā 
lec saule. Bet tieši tā man patīk. Pēdē-

jā brīdī izlemt, ko ēst pusdienās. Tikai, 
jau ejot ārā no mājas, galvā pārcilāt, 
kur iešu un ko šodien darīšu. Bet nav 
jau tā, ka gatavoties un plānot nespēju. 
Un nesaku, ka nekad to nedarīšu. Kād-
reiz arī jāsaplāno skaistais vasaras ce-
ļojums. Bet, ja tā padomā, varbūt vai-
nīga ir vasara. Un tikai vasarā esmu tik 
bezatbildīga būtne. Ar to arī beigsim, 
jo vasaru jau nemaz nav iespējams 
ieplānot!

Ieva Deņisova

Redaktora sleja

1. Sagaidi saulrietu.
2. Aizbrauc uz lauku ārēm.
3. Atsakies no TV skatīšanās.
4. Dodies pārgājienā. Ideālā 

variantā – gar jūru.

5. Uzdāvini sev sen kārotu lietu.
6. Noorganizē ūdens kauju.
7. Pārkārto istabā mēbeles.
8. Izmet kūleni ūdenī.

9. No visas sirds izdziedies mežā.
10. Uzrakstīt un beidzot pastāstīt 

„Runā jaunieši” par savu 
superīgo hobiju vai ceļojumu 
uz Spāniju.

10 lietas, kas noteikti jāpaveic vasarā
Aktuāli

Mēdz teikt, ka mūzika – tā ir valo-
da, kurā sarunāties prot tikai izredzē-
tie. Tajā var „izteikties”” ar notīm, pau-
zēm, veidojot skaņas un no skaņām 
radot melodiju. Jēkabpilī prasmīgi 
iemācīties mūzikas valodu iespējams 
Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas 
skolā. Tā ir iestāde, kurā ne tikai mūsu 
pilsētas jaunieši, bet arī daudzi tuvējās 
apkārtnes muzikālie valodnieki attīs-
ta klavierspēles, vijolspēles, flautas 
spēles, kā arī vairāku citu instrumen-
tu izpildīšanas prasmes un, protams, 
dziedāšanu.

Mācības šajā skolā nav tikai mūzi-
kas teorijas un mūzikas instrumenta 
apguve. Tā ir arī spēja izplānot savu 

laiku, bieži vien upurējot citas brīvā lai-
ka pavadīšanas vēlmes. Tas ir darbs: 
diktātu mācīšanās solfedžo, skaņdar-
bu gatavošana ieskaitēm, mūzikas 
vēstures apgūšana. Toties šī darba 
augļi atsver visas pūles, to pierāda 
daudzi mākslinieki, kas beiguši Arvīda 
Žilinska Jēkabpils mūzikas skolu un 
nu ir pazīstami un atzīti mūziķi ne tikai 
Latvijā, bet arī ārzemēs. Taču ne vi-
siem, kas mācās mūzikas skolā, lemts 
kļūt par mūziķiem, un varbūt tas ne-
maz nav vajadzīgs. Šie cilvēki arī citās 
profesijās un arodos izceļas ar savu 
oriģinālo pieeju darbam un citu, atšķi-
rīgu skatījumu uz apkārt notiekošo.

Bet ne jau tikai mūzika ir tā, kas 

mani aicina doties uz šo skolu. Tie ir 
atsaucīgie skolotāji, kas vienmēr atra-
dīs īstos vārdus, smaidīgās dežuran-
tes un, protams, draugi! 

Mūzikas skola ir tā vieta, kur sa-
vus skolasbiedrus iespējams iepazīt 
daudz labāk, kur īsie starpbrīži tiek 
pavadīti smieklos un kopīgā solfedžo 
akordu secību apguvē. Un, ja tā pado-
mā, tad savus tuvākos un uzticamā-
kos draugus esmu sastapusi tieši šeit, 
A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolā. 
Un tā ir neatsverama bagātība, ko ne-
var pazaudēt.

Tas ir to vērts!

Elīna Aļeiņikova

Cauri mūzikas skaņām
Ko man darīt?

Aptauja

Intervija

Jēkabpils jauniešu izdevums # 23  2012.gada jūnijs

Vēl nesen ikviens jēkabpilietis at-
balstīja mūsu dziedošās dvīnes kon-
kursā „Dvīņi dzied”, tagad meitenes 
nupat atgriezušās no kruīza ar prāmi 
„Tallink”, kas bija īpašs pasākums dzie-
došajiem dvīņiem. Intervēju vienu no 
māsām, Dinu, lai uzzinātu vairāk par 
mūzikas nozīmi viņas dzīvē.

 – No kāda vecuma tu jau esi mūzi-
kā (dziedi,spēlē kādu instrumentu)? 

 – No 3 gadu vecuma dziedu, no 6 
gadu vecuma spēlēju klavieres.

 – Vai mēdz dziedāt arī dušā? 
 – Jā, visu laiku dziedu dušā, jo du-

šas telpā ir iemontēts radio.
 – Atceries savu pirmo 

koncertu,uzstāšanos? 
– Nē, savu pirmo koncertu diemžēl 

neatceros.
 – Dzīve bez mūzikas būtu grūtāka? 
 – Domāju, jā, dzīve bez mūzikas 

būtu grūtāka, jo tad dzīve būtu pelēka 
un neitrāla!

 – Vai ir kaut kas no kā tu baidies? 

 – Es baidos no augstuma.
 – Ko tu nodziedātu prezidentam, ja 

tev palūgtu? 
– Es nodziedātu „Dzīve bez apstā-

jas” (smejas).
 – Tava mīļākā dziesma?
 – Tā arī ir „Dzīve bez apstājas”.
 – Vai visi tavā ģimenē ir muzikāli? 
 – Nē, manā ģimenē muzikālas 

esam tikai mēs 3 māsas.
 – Uz skatuves tu jūties ērti? 
 – Jā, uz skatuves jūtos ērti.
 – Kura ir tā filma, kas sirdij 

vistuvākā? 
 – Mana mīļākā filma ir „Dear, John”
 – Vai tev bez mūzikas ir kāds cits 

hobijs? 
 – Jā, man vēl patīk izklaidēties.
 – Kādi ir tavi ļaunākie murgi? 
 – Ļaunākie murgi? Man tādu nav.
 – Kādu mūziku tu pati klausies 

ikdienā?
 – Klausos pop stila mūziku un vēl 

dažas cita stila dziesmas.

 – Vai tu vēlētos dzīvot mūžīgi? 
– Nē, es negribētu dzīvot mūžīgi.
 – Kas tev sniedz enerģiju? 
 – Man enerģiju sniedz tas, ja ārā ir 

labs un saulains laiks!
 – Ja tu varētu izvēlēties, kas tu gri-

bētu būt nākamajā dzīvē? 
 – Nākamajā dzīvē gribētu būt 

putns.

Ieva Deņisova

Ietērpties vasarā!
Šosezon vasara mūs nelutina ar svelmi, 

bet sagādā dažādus pārsteigumus, kas izpau-
žas kardinālā laikapstākļu maiņā. Diena sākas 
ar saulainu laiku, bet noslēdzas ar spēcīgām 
lietusgāzēm un pat negaisa vilni.

Šoreiz devos Jēkabpils ielās, lai jaunie-
šiem uzdotu jautājumu: „Kāds ir tavs ikdienas 
apģērba komplekts vasarā?”

Atbildes bija daudz un dažādas, bet visi 
aptaujātie atdzina, ka svarīgs ir komforts, ko 
sniedz apģērbs, un gandrīz visi pieminēja ēr-
tus apavus.

Kā raksturīgākie apģērba gabali meitenēm 
tika minēti šobrīd tik aktuālie garie svārki, div-
daļīgie kombinezoni (angļu val. – romper) un, 

protams, šorti\svārki apvienoju-
mā ar gaisīgiem krekliņiem. Tika 
arī minēts, ka koptēla svarīga 
sastāvdaļa ir aksesuāri – saules-
brilles, kaklarotas un metāliskas 
rokassprādzes.

Visi aptaujātie zēni minēja 
gandrīz vienādu atbildi – šorti un 
krekls. Bija arī atbildes, ka uz-
velk to, kas izkrīt, atverot skapi. 

Anete Lasmane

Dzīve bez apstājas!

 No privātā arhīva
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Kultūra un izklaide

Runā jaunieši

„Runā jaunieši”
Kontakti: runajauniesi@inbox.lv

  Avīzes vadītāja Lelde Nitiša, tālr. 28603052, e-pasts: lelde_n@inbox.lv

  Galvenā redaktore Ieva Deņisova, e-pasts: ievadenisova@gmail.com

  Jaunatnes lietu speciāliste Lāsma Skļarska, tālr. 25906344,
                                                       e-pasts: lasma.sklarska@jekabpils.lv

Šogad tā tapa sadarbībā ar biedrī-
bu „Streetbasket”. Jauniešu dienas ie-
tvaros notika „Ghetto Basket”, „Ghetto 
Dance”, „Ghetto Football” un ielu vin-
grošanas sacensības, kā arī skeit-
parka sporta veidu sacensības BMX, 
skeitborda un „inline” disciplīnās. 
Tāpat Jauniešu dienas gaitā stadionā 
varēja piedalīties volejbola, florbola, 
šaha un galda hokeja sacensības, ko 
rīkoja Jēkabpils sportisti un aktīvisti.

Šajā gadā bija vērojama patiesi 
liela dalībnieku atsaucība visu sporta 

veidu sacensībās. Jēkabpils jauniešu 
dienu apmeklēja arī labākais Latvijas 
skeitbordists Madars Apse. Ekstrēmo 
sporta veidu profesionāļi atzina, ka Jē-
kabpils skeitparks ir viens no pieciem 
labākajiem skeitparkiem Latvijā un 
Jēkabpils ir viena no retajām pilsētām, 
kas regulāri to atjauno, lai sniegtu ie-
spēju jauniešiem trenēties un aizvadīt 
Latvijas mēroga sacensības.

Lāsma Skļarska,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Jaunatnes lietu speciāliste

Šī gada 2.jūnijā Jēkabpilī viesojās 
Ogres novada jauniešu domes pār-
stāvji, lai iepazītos ar jaunatnes poli-
tikas īstenošanu Jēkabpilī un klātienē 
apmeklētu Jēkabpils Jauniešu dienu.

Tikšanās laikā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā jaunatnes lietu speciāliste 
Lāsma Skļarska Ogres novada jau-
niešus iepazīstināja ar jaunatnes poli-
tikas koordinēšanu pilsētā, Jēkabpils 
Jauniešu domes aktivitātēm, Bērnu 
un jauniešu centra un brīvā laika pa-

vadīšanas klubu darbību, kā arī pār-
runāja citus jautājumus. Pēc tikšanās 
pašvaldībā Ogres novada jauniešu 
domes pārstāvji apmeklēja Jēkabpils 
Jauniešu dienu, lai izzinātu Jēkabpils 
Jauniešu domes pieredzi, rīkojot šāda 
mēroga jauniešu auditorijai paredzētu 
pasākumu.

Lāsma Skļarska,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Jaunatnes lietu speciāliste

Jēkabpils jauniešu diena pulcē ap 
1000 dalībnieku no visas Latvijas
2.jūnijā norisinājās Jēkabpils jauniešu diena 2012. 

Jēkabpils pieredzi iepazīst Ogres 
novada jauniešu domes pārstāvji

Jēkabpils skeitparkam „Jauniešu dienā ’12” 
tapa jauns noformējums

Jēkabpils „Jauniešu dienas’12” 
apmeklētājus priecēja Baltijas motociklistu 
salidojuma dalībnieku parāde.

Florbola, volejbola, galda hokeja un šaha 
sacensības rīkoja Jēkabpils jaunieši

Pasākuma dalībniekus uzrunāja  
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 
Leonīds Salcevičs

„Jauniešu dienā ’12” notika „Ghetto Basket”, „Ghetto Dance”, 
„Ghetto Football”, „Ghetto Extreme” un ielu vingrošanas 
sacensības, ko organizēja biedrība „Streetbasket”

Jēkabpils skeitparku sacensību 
dalībnieki atzina par vienu no 
labākajiem Latvijā

Pasākuma organizatori –  
Jēkabpils Jauniešu dome

 Jānis Lācis un 
biedrība „Streetbasket”

Jēkabpils Jauniešu dienas laikā 
2. jūnijā pilsētas stadionā pirmo reizi 
šajā vasarā notika populārākās jau-
niešu ielu kultūras un sporta kustība 
„Ghetto Games” sacensības piecos 
sporta veidos – „Ghetto Basket”, 
„Ghetto Dance”, „Ghetto Football”, 
„Ghetto Extreme” un ielu vingrošanā.

Lai arī nelabvēlīgie laika apstākļi 
visvairāk iejaucās skeitparka sporta 
veidu sacensībās, tomēr manāmu ie-
spaidu lietus atstāja arī uz spēļu nori-
si ielu basketbolā un futbolā, brīžam 
padarot bumbu trajektorijas par grūti 
prognozējamām. Peļķu priekšā gan 
neviens nekapitulēja, nosakot uzvarē-
tājus abos sporta veidos.

„Ghetto Basket” vīriešu grupā 
par čempioniem kļuva Rīgas koman-
da „UBS”, finālā pārspējot lielisku 
sniegumu demonstrējušo Jēkabpils 
„Vidsalu”. Trešajā vietā „Zem elli”. Ļoti 
principiālas cīņas norisinājās arī dāmu 
grupā, pirmo vietu izcīnot „Matīsam”. 
Citās vecuma grupās uzvarēja „Make 
it nasty” (U16), „Keksi” (U14) un „VEF 
mazulīši” (U12).

„Ghetto Football” aktīvisti gandrīz 
ar gada pārtraukumu varēja izbaudīt 
plunčāšanos pa peļķēm. Šīs aktivitā-
tes ar vārtu gūšanu vislabāk apvienoja 

Rīgas turnīros daudz panākumus gu-
vusī komanda „U.S.B.”. Arī šajā sporta 
veidā rīdzinieki finālā pārspēja vietējo 
vienību „Cietais rieksts”. Trešajā vie-
tā – „Bebru vilkači”. Jaunākajā grupā 
triumfēja „Garauši”.

„Ghetto Dance” sacensībās ar Lat-
vijas un Lietuvas meistaru līdzdalību 
tika noteikti uzvarētāji vairākās dis-
ciplīnās. „Hip-hop” dejās par labāko 
tika atzīts Marks („Yes Yes Yo”, Lat-
vija), par labāko breikeri – „Panama” 
(„Depils Originals”, Latvija). Iesācēji 
sacentās duetos. „Hip-hop” disciplīnā 
pirmo vietu izcīnīja Lietuvas „Maizon”, 
bet breikā – lietuviešu „MDM”.

Skeitparka sporta veidu sacensī-
bās uz Jēkabpili atbraukuši piedalīties 
bija 106 dalībnieki no 18 pilsētām, 
bet lietaino laika apstākļu dēļ, star-
tēt paguva tikai amatieru kategorijas 
braucēji.

Paralēli sportiskajām aktivitātēm 
apmeklētājiem bija iespējams vērot, 
kā vairāki Latvijā pazīstami graffiti 
mākslinieki uz Jēkabpils skeitparka 
sienas radīja īstu mākslas darbu – zī-
mējumu, kurā tika iemūžināti dažādi 
sporta veidi un ielu kultūra.

Biedrība „Streetbasket”

Lietainajā Jēkabpils „Ghetto Games” 
noteikti uzvarētāji piecos sporta 
veidos
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E. Martemjanova, Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžas direktora 
vietniece studiju un pētniecības darbā

Izglītības iestādi raksturo nevis 
gadu skaits, bet tajā notiekošās pār-
maiņas. Arī šajā gadā Jēkabpils Ag-
robiznesa koledžas studiju kvalitātes 
nodrošināšanu, studiju programmu 
attīstību vērtēja gan Latvijas Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas Augstā-
kās izglītības padomes, gan starp-
tautisko ekspertu komisijas. 

Mūsu koledžas visas studiju 
programmas jau tradicionāli tiek 
akreditētas uz maksimālo termiņu 
– 6 gadiem. Šogad pirmo reizi arī ko-

ledžu programmām notika starptau-
tiskā novērtēšana. Starptautiskajā 
studiju programmu novērtēšanā 
īpaša vērība tika veltīta programmu 
nodrošinājumam ar nepieciešamiem 
resursiem, lektoru un studentu 
starptautiskai sadarbībai, studentu 
un lektoru zinātniskās pētniecības 
darbam, kvalitātes nodrošinājumam 
un garantijām ilgtermiņā. 

Tuvojas noslēgumam kārtējais 
akadēmiskais gads, bet Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžas studentiem 
vēl jākārto nopietns studiju darba 
kvalitātes pārbaudījums – profesio-
nālās augstākās kvalifikācijas eksā-
mens. Šogad koledžu absolvē jaunās 

studiju programmas „Namu pārval-
dīšana” pirmie absolventi, iegūstot 
augstāko izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju „Namu pārvaldnieks”.

Arī šogad, sākot no 11.jūlija, 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžā uz-
ņemšanas komisijai vidusskolas ab-
solventi varēs iesniegt dokumentus 
pilna un nepilna laika studijām. Ko-
ledžā pilna laika studijās bez studiju 
maksas varēs studēt 3 programmās: 
„Grāmatvedība un finanses”, „Ko-
mercdarbība”, „Datorsistēmu un 
datortīklu administrēšana”, kopā 
90 valsts budžeta finansētas studiju 
vietas.

Studē bez maksas Jēkabpilī!

Kristīne Liepiņa
Biedrības Izglītības iniciatīvu centras 
projektu vadītāja

Čigāni ir minoritāte, kurai nav 
savas valsts, tomēr jau vairāk nekā 
tūkstoš gadu čigāni ir bijuši Eiropas 
civilizācijas neatņemama sastāvdaļa. 
Mūsdienās čigāni ir lielākā etniskā 
minoritāte Eiropā  -  apmēram 8 mil-
joni (pēc Eiropas Komisijas ziņoju-
mu datiem), kas dzīvo visās Eiropas 
Savienības dalībvalstīs, tajā skaitā 
Latvijā, un arī mūsu pilsētā. Skaita 
ziņā Jēkabpils iedzīvotāju vidū čigānu 
tautības pārstāvji veido sesto lielāko 
grupu1.  

Dziļi iesakņojušies aizspriedumi 
un norobežošanās no romiem, kas pa-
stāv lielākajā pasaules un arī Latvijas 
iedzīvotāju daļā, ir iemesls tiešai vai 
netiešai šīs etniskās grupas sociālajai 
diskriminācijai. Latvijā čigānu tautī-
bas bērniem joprojām ir ierobežotas 
iespējas iegūt kvalitatīvu izglītību, 
kam ir vairāki iemesli – gan pašu či-
gānu vecāku neinformētība un neie-
interesētība bērnu izglītībā, gan arī 
skolām raksturīgā segregēšanās. Iz-
glītības eksperti un izglītības iestāžu 
vadītāji par galveno skolu norobežoša-
nās iemeslu min skolotāju prasmju un 
iemaņu trūkumu darbā ar romu bēr-

Skolotāju sagatavošana čigānu bērnu 
iekļaušanai

Man ir 35 gadi un es atkal esmu 
studente – otro gadu studēju Sociālo 
darbu Baltijas Psiholoģijas un Me-
nedžmenta augstskolas (BPMA) Jē-
kabpils filiālē. Jau vairākus gadus bija 
vēlēšanās kaut ko mainīt savā dzīvē, 
papildināt savas zināšanas, līdz izlē-
mu, ka studēšu sociālo darbu. Atlika 
tikai izlemt, kur.

Tā kā dzīvoju Olainē, bet strādāju 
Rīgā, izvēles iespējas bija plašas. Pār-
domājot visus par un pret, es izvēlējos 
BPMA Jēkabpilī. Ne mirkli nenožē-
loju savu izvēli, esmu apmierināta 
ar visu – gan pasniedzējiem, kuri ir 
saprotoši un pretimnākoši, gan piedā-
vāto mācību programmu, kura ietver

ne vien teorētisko apmācību, bet 
arī praktiskās nodarbības. Tā, piemē-
ram, šogad maija pirmajā nedēļā filiā-

le bija noorganizējusi mums, sociālā 
darba studentiem, mācību prakses 
braucienu uz Melli Vācijā, kur mums 
nedēļu bija dota iespēja redzēt, kā tur 
iek organizēts sociālais darbs. 

Brauciens bija ļoti vērtīgs. Iegu-
vām daudz iespaidu un izglītojošas 
informācijas. Brauciena grupas vārdā 
paldies gribu pateikt visiem filiāles 
darbiniekiem, kas organizēja šo pie-
redzes apmaiņu!  Paldies arī mūsu 
atbalstītājiem – Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības domes priekšsēdētājam 
Leonīdam Salcevičam un Krustpils 
novada pašvaldības domes priekšsē-
dētājam Kārlim Pabērzam un izpild-
direktoram Raivim Ragainim.

Pateicībā par braucienu –  
Zane

Paldies augstskolai par doto iespēju!

niem, kā arī zināšanu trūkumu par šo 
specifisko, uz norobežošanos tendēto 
etnisko grupu. 

Lai sniegtu metodisku atbalstu 
pedagogiem darbā ar romu bērniem 
un veicinātu čigānu bērnu iekļau-
šanu, biedrība Izglītības iniciatīvu 
centrs (IIC) īsteno projektu „Skolotā-
ju sagatavošana romu skolēnu iekļau-
šanai”. (Projektu finansiāli atbalsta 
Sorosa fonds – Latvija. Plašāka infor-
mācija par Sorosa fonda – Latvija at-
balsta virzieniem pieejama internetā 
www.sfl.lv)

Projekta īstenošanas gaitā  pirms-
skolas izglītības iestāžu un skolu pe-
dagogi no Rīgas, Daugavpils novada, 
Sabiles, Jūrmalas, Jelgavas un Jēkab-
pils tiek sagatavoti darbam ar romu 
bērniem un ģimenēm 3 pedagogu tā-
lākizglītības semināros. 12.un 13. jū-
nijā Jēkabpils Valsts ģimnāzijas telpās 
notika pirmie divi semināri: „Izglītība 
sociālajam taisnīgumam” un „Mul-
tikulturāla izglītība: čigānu bērns 
skolā”, kuros pedagogi un izglītības 
speciālisti veidoja izpratni par skolo-
tāja lomu sociālā taisnīguma īsteno-
šanā, par stereotipu un aizspriedumu 

ietekmi un izpausmēm sabiedrībā un 
skolā, iepazinās ar  metodēm un pa-
ņēmieniem dažādības pieņemšanai 
mācību procesā, saskarsmē ar kolē-
ģiem, vecākiem un bērniem. Skolotāji 
padziļināja izpratni par čigānu bērnu 
nevienlīdzīgajām  starta pozīcijām, 
uzsākot mācības skolā, mācījās apzi-
nāt romu bērnu mācīšanās potenciā-
lu, guva zināšanas par mācību darba 
organizēšanu daudzkultūru klasē, kā 
arī prasmes veidot labvēlīgu izglītības 
vidi,  kas balstīta uz cieņu pret katra 
atsevišķa bērna pieredzi, zināšanām 
un prasmēm, ģimenes kultūras tradī-
cijām un valodu. 

Romu minoritātes bērnu iekļau-
šana vispārējās izglītības iestādēs, pa-
tiesi multikulturālu skolu veidošana 
ir viens no efektīvākajiem un ilgspē-
jīgākajiem pasākumiem, kā pārvarēt 
sabiedrībā joprojām pastāvošos aiz-
spriedumus un veicināt savstarpēju 
cieņu, sapratni un pozitīvas attiecības 
starp Latvijā dzīvojošām tautībām.

1 Dati uz 01.01.2010. 
Informācija pieejama: www.jekabpils.lv/

JKP/lv/home/pilseta/faktos/skaitlos/default.
aspx

7. jūlijā ar sacensībām Jēkabpilī, 
saliņā, turpināsies „Siltums Jums 
Spēka vīru čempionāts”. Šis būs jau 
ceturtais regulārās sezonas posms. 
Tikai Jēkabpilī un vēl Rojā atlētiem 
tiks dota iespēja iekrāt nepiecieša-
mos ieskaites punktus, lai kvalificē-
tos lielajam sezonas finālam. 

Ceturtajā posmā skatītāji atkal 
varēs sekot līdzi cīņai sešos vingri-
nājumos. Pirmo reizi tiek plānota 
„Līvu Alus automašīnas” vilkšana ar 
rokām. Atlētiem bez tam būs jāpie-
dalās „Triobet kombinācijā”, kurā 
viņus gaida cīņa ar 120 kg smagu 
koka baļķi, 57 kg smagu hanteli, 140 
kg smagu dzelzs baļķi un 82 kg sma-
gu hanteli. Tikai paši labākie paras-
ti tiek līdz pēdējam svaram. Pārējie 
četri uzdevumi sportistiem jau būs 
pazīstamie „Norde/Nissan auto vilk-
šana no zemes”, „Tolmets mašīnas 
nešana”, „Lodes ķerras stumšana” 
un „Siltums Jums atlanta akmeņu 
celšana”.

Laikā, kad labākie Latvijas at-
lēti piedalās dažādās sacensībās ār-
zemēs, sevi aizvien skaļāk piesaka 
jaunā paaudze. Noteikti jāpiemin 
Oskara Martužāna progress, kurš 
Smiltenes posmā pirmo reizi kāpa uz 
goda pjedestāla. Kopvērtējumā viņš 
pašreiz ieņem trešo vietu uzreiz aiz 
vairāk pieredzējušajiem Daiņa Zā-
ģera un Didža Zariņa. Arī citi jaunie 
atlēti strauji progresē, un tas sola 
aizvien aizraujošākas sacensības par 
tiesībām piedalīties finālā.

„Siltums Jums Spēka vīru čem-
pionāts” saliņas estrādē 7.jūlijā sāk-
sies plkst 13:00. Sacensības atbalsta  
„Siltums Jums”, „Tolmets”, „Līvu 
alus”, „Lode”, „Triobet”, „Nissan” 
oficiālais pārstāvis Latvijā „Norde”, 
„Office Day” un radio „SWH”.

Vairāk informācijas par čempio-
nāta norises vietām, laiku un dalīb-
niekiem www.parstipru.lv

Sagatavoja
„Latvijas Spēka Atlētu Federācija

Spēka vīru čempionāts 
turpināsies Jēkabpilī

Šī būs unikāla iespēja uz vienas 
skatuves redzēt un dzirdēt popu-
lārākās Latvijas estrādes leģendas 
un jaunās paaudzes dziedātājus, jo 
koncertā piedalīsies Mirdza Zīvere, 
Imants Vanzovičs, Igo, Niks Matve-
jevs, Aivars Brīze, Fredis, Ufo, Dons, 
Ieva Kerēvica, Zane Dombrovska, 
Ginta Krievkalne, kā arī Kristapa 
Krievkalna mūziķu grupa Zigmara 
Liepiņa vadībā.

Koncertā skanēs tautā labi zi-
nāmie Zigmara Liepiņa hiti, kā arī 
populārākās komponista dziesmas 
no muzikālās izrādes „Vadonis”, drā-

mas „Adata”, operas „Parīzes Diev-
mātes katedrāle”, kā arī rokoperas 
„Lāčplēsis”. 

Biļetes uz koncertu šobrīd no-

pērkamas visās „Biļešu paradīzes” 
kasēs un internetā – www.bilesupa-
radize.lv , to cenas iepriekšpārdoša-
nā – no 5 līdz 15 latiem.

Zigmars Liepiņš svinēs Jēkabpilī!

Publicitātes foto

Publicitātes foto

Ar koncertu „Atgriešanās” 
izcilais komponists  
zigmars Liepiņš 26. augustā 
Jēkabpilī svinēs savu  
60 gadu jubileju.
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Vairāk informācijas www.jkp.lv

7.jūlijā Krustpils kultūras nama 
senioru jauktais koris „Atvasara” 
piedalīsies Zemgales reģiona Dzies-
mu svētku ieskaņas un Jelgavas no-
vada svētku koncertā Elejas muižas 
parkā.

„Kaut arī kora dalībnieki uzkrā-
juši prāvu dzīves pieredzi (vecākajam 
kora dalībniekam ir 82 gadi), Dzies-
mu svētkiem gatavojamies ar lielu 
degsmi un visai sarežģīto repertuāru 
esam apguvuši. Ziņu par uzaicināju-
mu uzstāties citās pilsētās koris uz-
ņem ar lielu sajūsmu un vienmēr ir 
gatavs tuvākam vai tālākam ceļam,” 
stāsta kora diriģente Anita Gavare. 
„Šis gads mums ir bijis rosīgs – kopā 
ar Līvānu novada kori Zvaigznes die-
nā dziedājām garīgo mūziku Krust-
pils katoļu baznīcā, kopā ar citiem 

astoņiem senioru koriem sadziedā-
jām Gulbenē, uzstājāmies Saulkras-
tos un vairākos tuvējos novados.”

Korī patlaban ir 38 dalībnieki, 
kam dziesma un kopābūšana mēģi-
nājumos un koncertos ir īstens dzīves 
eliksīrs, noteikti iedarbīgāks par zāļu 
ripām, jo dod dzīvesprieku un ener-
ģiju. Diriģente atceras gadījumu, kad 
viens no ilggadējiem dziedātājiem 
nokļuvis slimnīcā un pēc operācijas 
dakterei piekodinājis, līdz kuram da-
tumam viņam „jātiek uz strīpas”, jo 
noteikti jābrauc uzstāties.

Koncertā Zemgales novada svēt-
kos „Atvasara” dziedās latviešu tau-
tas dziesmas „Skaista mana brāļa 
sēta”, „Pirmdienā ir silta saule” un 
Valta Pūces un Pētera Brūvera „Cik 
pasaule šī ir skaista”.

Latvijas Nacionālā baleta mākslinieki 3. augustā aicina jēkabpi-
liešus uz klasiskā baleta pērli – Pētera Čaikovska „Gulbju ezeru”. 

„Gulbju ezers” ir baletu balets, kas vienmēr baudījis skatītāju 
sajūsmu. Tajā Čaikovska skaistā mūzika apvienojas ar Petipā un 
Ivanova ģeniālo horeogrāfiju. Gulbju ezera valdzinājums kā magnēts 
pievelk sapņotāju princi Zigfrīdu. Odīlija, kas kā ūdens piliens ir lī-
dzīga daiļajai gulbju princesei Odetai, iekāro jaunekli. Cīņa, mīļotās 
Odetas ievainojums, uzvara pār ļaunumu, kas ir tikai šķitums...

Odetas lomā viesizrādē iejutīsies viena no vadošajām Latvijas 
Nacionālā baleta solistēm Margarita Demjanoka, Odīlija būs uzle-
cošā zvaigzne Alise Prudāne, bet prinča Zigfrīda lomā - mūsu baleta 
premjers Raimonds Martinovs. Izrādes horeogrāfiju iestudējis Aivars 
Leimanis, scenogrāfe ir Līga Purmale, bet kostīmu māksliniece – Ve-
čella Varslavāne.

Latvijas Nacionālā baleta trupas sniegumā „Gulbju ezera” inter-
pretācijā fascinē rūpīgā attieksme pret klasiku ik detaļā – deju zīmē-
jumā, žestu valodā, tēlu attiecībās, dekorācijās un kostīmos.

Jēkabpils Kultūras pārvalde

Šā gada 6.jūlijā pulksten 19:00 
Jēkabpilī, Sēļu sētā, notiks VI 
Starptautiskais tautas mūzikas 
festivāls „Lustes Jēkabpilī”.

„Lustes nozīmē, ka mūzikai jābūt 
priecīgai, aizrautīgai, lai kājas pašas 
iet rakstā. Kad ar „ziķeriem” (kapela 
„Kreicburgas ziķeri”) bijām izbraukā-
juši daudzas valstis un tur piedalīju-
šies daudzos festivālos, organiski saju-
tu, ka šādu pasākumu vajag arī mūsu 
reģionā,” par ideju organizēt tautas 
mūzikas festivālu Jēkabpilī stāsta ka-
pelas mūziķis un Krustpils kultūras 
nama mākslinieciskās daļas vadītājs 
Aivars Pugačs. 

Lai skatītājiem ir interesantāk, 
festivālā aicināti piedalīties arī folklo-
ras kopas un deju kolektīvi, līdz ar to 
veidojas krāšņi uzvedumi. Šogad fes-
tivālā piedalīsies tautas deju un mūzi-
kas grupa no Polijas „Sokolowianie”, 
kapelas „Heino Tartes un draugi” no 
Igaunijas, „Provincia”, „Lakštingele” 

un „Toncius” no Lietuvas. No paš-
māju tautas muzikantiem dzirdēsim 
„Maltu”, „Feinos letiņus”, „Rakarus” 
un, protams, mājsaimniekus „Kreic-
burgas ziķerus”, kas koncertā sadar-
bosies ar deju kolektīvu „Delveri”.

Aivars Pugačs: „Festivālam ir laba 
aura – Sēļu sēta ar sentēvu kultūrvi-
di, jēkabpiliešu viesmīlība un publi-
kas atsaucība, tāpēc parasti mūziķu 
kopas pie mums labprāt brauc. Visos 
kolektīvos, kurus redzēsim koncertā, 
darbojas talantīgi un profesionāli mū-
ziķi. Ik priekšnesumu viņi izpilda tik 
aizrautīgi, ka daudzi skatītāji, īpaši 
bērni, pievienojas dancotājiem. Neva-
ru nepieminēt igauņu kapelas vadī-
tāju Heino Tartes. Kolektīva mūziķi 
viņu vērtē kā izcilu, iejūtīgu vadītāju, 
bet viņš ir arī izcils amatnieks – pats 
gatavo mūzikas instrumentus, no 
gandrīz 3000 detaļām saliek ermoņi-
kas. Tautas mūzikas koncertam cau-
ri vīsies satikšanās prieks, jo lielākā 

daļa kolektīvu piedalījušies vairākos 
iepriekšējos festivālos un pastāvīgie 
pasākuma apmeklētāji gaida katrs sa-
vus iemīļotos muzikantus. Nākot uz 
festivālu, iesaku paņemt līdzi salieka-
mos krēsliņus vai paklājus, jo parasti 
iekārtoto sēdvietu nepietiek.”

Festivāls tiek rīkots, lai attīstī-
tu, pilnveidotu un koptu kapelu un 
tautas mūzikas ansambļu tradīcijas, 
māksliniecisko izaugsmi un darbības 
nepārtrauktību, kā arī lai veicinātu 
nacionālās identitātes apzināšanos. 
„Lustes Jēkabpilī” ir stabilākais un 
viens no nozīmīgākajiem Latvijā orga-
nizētajiem starptautiskajiem tautas 
mūzikas festivāliem.

Ieejas maksa 2 Ls, skolēniem un 
pensionāriem 1 Ls.

Biļešu iepriekšpārdošana no 1. 
jūlija Krustpils kultūras namā un Jē-
kabpils Tautas namā, pasākuma nori-
ses dienā – Sēļu sētā, Filozofu ielā 6.

Sanāciet, lustēsimies Sēļu sētā

Saliņā būs  
„Gulbju ezers”

„Atvasara” dziedās Jelgavā

Baiba Stalidzāne,
Jēkabpils Kultūras pārvaldes projektu 
vadītāja

Valsts Kultūrkapitāla fonda valde 
apstiprinājusi 2012. gada Zemgales 
Kultūras programmas projektu kon-
kursa rezultātus. No konkursā ie-
sniegtajiem 70 projektu pieteikumiem 
programmas atbalsts piešķirts 24 pro-
jektiem, kuru vidū ir arī Jēkabpils 
Kultūras pārvaldes projekts „Zemga-
les dzejnieku daiļrades aktualizācija 
2012.g. Dzejas dienas Jēkabpilī”. 

Projektā piešķirtais finansējums 
tiks izlietots Dzejas dienu pasākuma 
organizēšanai. Tā laikā šogad, 7. sep-
tembrī, Jēkabpils pilsētas iedzīvotāji 
tiks iesaistīti dažādās interesantās 
aktivitātēs, kas saistītas ar ikdienā 
tālu stāvošo poētikas vertikāli. At-
sevišķi Dzejas dienu pasākumi tiks 
ienesti pilsētvidē, izjaucot tradicio-
nālos priekšstatus par kultūras pa-
sākumu norises vietu un daļēji  arī 
formu. Iedzīvotāji ar dzeju varēs 
satikties ne tikai pilsētas autobusa 

pieturvietās, bet arī pašā autobusā. 
Netipiskākās vietas gan projekta 
vadītāja Ieva Mikanovska neatklāj, 
lai jēkabpiliešiem neatņemtu pār-
steiguma prieku. Finansējums tiks 
izlietots arī konkursa „Rakstu dze-
joli pats” rezultātā tapušā dzejoļu 
krājuma atklāšanas pasākumam un 
visu konkursā iesūtīto bērnu dzejoļu 
izstādes veidošanai. 

Pēc Jēkabpils Kultūras pārval-
des speciālistu teiktā, finansējums 
sniegs iespēju turpināt iepriekšējos 
gados Jēkabpilī veiksmīgi uzsākto 
Dzejas dienu svinēšanas tradīciju, 
tikai, atšķirībā no pagājušā gada, 
šogad uzsvars tiks likts tieši uz Zem-
galē dzimušajiem vai rakstošajiem 
dzejniekiem un to daiļradi, finansē-
jums ļaus uzlabot pasākuma aktivi-
tāšu kvalitāti un to norises vērienu. 
Projekta īstenotāji cer, ka projekts 
veicinās Jēkabpils sabiedrības atvēr-
tību radošajam un pozitīvajam, kā 
arī veicinās iedzīvotāju līdzdarboša-
nos kultūras procesos.

Gūstam atbalstu projektu konkursā

 1.Agija Ruģele
 2.Agnija Ignatjeva
 3.Aleksandra Šmeisa
 4.Amanda Pisukova
 5.Anastasija 
    Kondraševa
 6.Andželika 
    Degterjova
 7.Artis Lipša
 8.Artūrs Mateša
 9.Betija Rubina
10.Bruno Zemzars

11.Daniils Cvetkovs
12.Dāvids Balodis
13.Edijs Tropiks
14.Eletra Žurila
15.Elizabete Vjatere
16.Elīna Pašuna
17.Emīls Mārtiņš 
     Aleksejuks
18.Eridans Baumanis
19.Ernests Mekšs
20.Ervinas Jass
21.Estere Boroduļina

22.Evita Maziņa
23.Guna Kuzminova
24.Ieva Vīksna
25.Jana Mironova
26.Jēkabs Krastiņš
27.Jēkabs Tišanovs
28.Jūlija Voitiņa
29.Kalvis Siliņš
30.Karīna Saikina
31.Katrīne Čugunova
32.Kintija Ratniece
33.Kitija Ziemele

34.Klinta Lindāne
35.Kristers Mežinskis
36.Linards Vasiļjevs
37.Loreta Kalve
38.Marta Garde
39.Matīss Čikuts
40.Matīss Indriksons
41.Mārcis Depolts
42.Mārtiņš Niedrītis
43.Ņiķita Blakunovs 
44.Paula Silasproģe
45.Raivo Sprostiņš

46.Rihards Mahinovs
47.Ronijs Liepa
48.Rūdolfs Modniks
49.Una Paula 
     Bernāne
50.Viktorija Ļuļāka
51.Viktorija Pakalne
52.Violeta Dzene
53.Violeta Trivoženko
54.Zanda Zaļakmene
55.Zane Soroka

Konkursa „Rakstu dzejoli 
pats” rezultāti
Sveiks, konkursa „Rakstu dzejoli 
pats” dalībniek! 

Šeit raksta Tava Pūcīte! Kā Tev so-
kas??? Man klājas ļoti labi – esmu izlasī-
jusi visus dzejolīšus, kurus Tu un citi bērni iesniedzāt konkursam „Rakstu dzejoli pats”! 

Konkursam bija iesniegti ļoti daudz skaistu dzejoļu par Jēkabpils lūsi, Daugavas vēzīti, kaķi Kriksīti un vēl par 
daudz ko citu. Tos visus izlasīt man palīdzēja bērnu grāmatu autores Inese Zandere un Māra Cielēna, dzejniece Ruta 
Štelmahere un Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktore Inta Ūbele. Žūrija ilgi domāja un sprieda, līdz no 350 konkursam 
iesniegtajiem dzejoļiem  izvēlējās 55 tālākai publicēšanai krājumā. Te būs atlasīto dzejoļu autoru saraksts: 

Mans Draugs! Neuztraucies, ja Tava vārdiņa nav sarakstā – Pūces gudrība saka „Kam nesanāk viens, tam sanāk 
kaut kas cits!” Septembrī papildus dzejoļu krājuma atvēršanas svētkiem mēs izveidosim izstādi, kurā būs apskatāmi visu 
konkursa dalībnieku dzejoļi! Arī Tavējie! Tādēļ turi acis vaļā!!

Sūtu milzīgus sveicienus un saku lielu paldies visiem bērniem Jēkabpils pilsētā, Jēkabpils, Krustpils, Salas, Viesītes 
un Aknīstes novados!! 

Uz satikšanos septembrī!
 Tava Pūce

SVARĪGI!!! Vecākiem vai pedagogiem, kuru bērnu vārdi ir iekļauti sarakstā, lūgums obligāti sazināties ar Jēkabpils 
                       Kultūras pārvaldi, zvanot uz tālruni +371 65221152; +371 29519148. 

30.jūnijā Krustpils novada svēt-
kus Variešu pagastā ar izstādi – pār-
došanu kuplinās Krustpils kultū-
ras nama tautas mākslas studijas 
„Saulgrieži” dalībnieces ar saviem 
darinājumiem – linu galdautiem un 
dvieļiem, austiem plecu lakatiem, 
grīdsegām, zeķēm, cimdiem un citiem 
krāšņiem tautas mākslas izstrādāju-
miem. Daudzos rokdarbnieču darinā-
jumos atkal celti godā senie raksti un 

krāsu toņi, kas noskatīti vecmāmiņu 
pūra lādēs saglabātajos darinājumos, 
citos, savukārt, taupīgi izmantoti da-
žādi audumu atgriezumi. 

Cilvēki, šķiet, ir novērtējuši linu 
izstrādājumu kvalitāti un prasmīgi 
pielieto tos arī mūsdienīgos interjeros. 
Izstādē – pārdošanā būs apskatāmi un 
nopērkami  sešu rokdarbnieču darbi.

Jēkabpils kultūras pārvalde

Everita Stradiņa,
Jēkabpils tautas nama 
Kultūras darba organizatore

Ar latvju tērpu krāšņumu un 
dejas skaistumu Jēkabpils Tautas 
nama vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Sadancis” ieauž deju 
rakstus vasarā.

13.jūnijā kolektīvs piedalījās 
dāņu – latviešu kopīgā sadraudzības 
projektā, kas vakarā noslēdzās ar 

koncertu Viesītes novada „Krast-
kalnu” pagalmā. Savukārt 16.jūnijā 
kopā ar kolektīviem no Gulbenes, 
Preiļiem un Skrīveriem mūsu de-
jotāji ierakstīja deju soļus Rožupes 
pagasta brīvdabas estrādē, kur, tu-
vojoties vasaras saulgriežiem, notika 
Jāņu ielīgošanas lielkoncerts. 

7.jūlijā Jēkabpils pilsētas svēt-
kos „Sadancis” aicina satikties deju 
rakstos Sēļu sētā.

„Sadancis” ieauž deju rakstus vasarā

Tautas mākslas studija „Saulgrieži” piedalīsies 
Krustpils novada svētkos

Publicitātes foto
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Nākamais 
laikraksta 

numurs iznāks  
3. jūlijā

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Bite, 
tālrunis 65207324. 

Datorsalikums SIA „RK Media”. 

Vēl to dienu vesela jūra,
Kas kā pīlādži zied,
Pie tā zeltainā mākoņa turies,
Kurā vasara nenoriet!

Sveicam jūnija jubilārus  
Malvīni Žinku, Annu Ščadro, Rasmu Rasnaču!

Vēlam veselību, dzīvesprieku un daudz skaistu dienu! 
Ielu komitejas

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1. – 31.07. Izstāde „Jēkabpils cukurfabrikai – 80” Krustpils pils 

izstāžu zālē
1. – 31.07. Izstāde „Tekstils LV”, 

kas veltīta Latvijas Mākslas akadēmijas 
Tekstilmākslas nodaļas 50 gadu jubilejai

Krustpils pils 
vārtu tornī

1. – 31.07. Jēkabpils pilsētas, Aknīstes, Krustpils, Salas, 
Viesītes un Jēkabpils novadu skolēnu darbu 
izstāde

Krustpils pils 
vārtu tornī

6. – 8.07. Kaktusu izstāde Krustpils pils 
Marmora zālē

2.07. 10.00 
– 17.00

Torņa diena – apmeklētāji bez maksas varēs 
uzkāpt  Krustpils pils vārtu tornī

3.07. 14.00 Bērnu pēcpusdiena ar pils guvernanti.  
Dalības maksa: skolēniem – Ls 0,80, 
pieaugušajiem – Ls 1,20

5.07. 18.00 „Ceturtdiena pilī” – „Viss par kaktusiem”. 
Tikšanās ar Latvijas kaktusu audzētājiem. 
Ieeja Ls 1,–

Krustpils pils 
Marmora zālē

8.07. 15.00 Jāņa Kalniņa pasaku opera bērniem 
„Lolitas brīnumputns”. 
Biļetes uz izrādi nopērkamas Jēkabpils 
Vēstures muzeja kasē. Biļešu cenas: 
pieaugušajiem 3 Ls,  skolēniem 2 Ls,  
pirmsskolas vecuma bērniem, neaizņemot 
sēdvietu – bez maksas. 
Biļešu rezervācija pa tālr. 65221042.

Krustpils pils 
iekšpagalmā

KULTŪRAS PASĀKUMU PLĀNS
Jūlijs 2012

SPORTA PASĀKUMI 2012. GADA JŪLIJĀ

Izstādes un pasākumi Jēkabpils 
Vēstures muzejā 2012. gada jūlijā

Brīvdabas nodaļā Sēļu sēta
Datums Laiks Pasākums

6.07. 19.00 Starptautiskais tautas mūzikas festivāls 
«LUSTES JĒKABPILĪ»

7.07. 18.00 Koncerts „Satiekamies latvju deju rakstos” 
Dejos „Kauranieši” un „Delverēni”, „Sadancis” un „Krustpilietis”

21.07. 12.00 Jēkabpils ukraiņu kultūrizglītības biedrības „Javir” rīkotais 
pasākums – salidojums

23.–28.07. 10.00–
13.00

Radošās darbnīcas jaunākā skolas vecuma bērniem 
„Brīvdienas Sēļu sētā”
Dalības maksa 1,– Ls/dienā.  Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 
65232501 vai 26598507 līdz 16.jūlijam

28.07. 12.00 Pasākums ”Lauku darbi Sēļu sētā. 
Ieeja – pieaugušajiem Ls 0,80, skolēniem Ls 0,60

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
05.07. 19:00 Jaunā teātra muzikāla brīvdabas izrāde „NAUDAS KOKS”

pēc V.Belševicas stāsta „Tās trakās Paulīnes dēļ” motīviem ar kapelas 
„Bumerangs” piedalīšanos. Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs

Krustpils saliņa

06.07. 11:00 – 19:00 LIELAIS PIEKTDIENAS AMATNIEKU GADATIRGUS Vecpilsētas laukums
06.07. 19:00 – 22:00 VI Starptautiskais Tautas mūzikas festivāls «LUSTES JĒKABPILĪ» 

Ieejas maksa: Ls 2; pensionāriem, skolēniem Ls 1,–
Sēļu sēta

07.07. 10:40 Jauktā kora „Noskaņa” koncerts Krustpils katoļu baznīca
07.07. 12:00 – 22:00 12:00 Svētku atklāšana. 

Domes priekšsēdētāja L.Salceviča un viesu uzruna 
Koncerts. Piedalās R.Pauls, J.Paukštello, H.Spanovskis, A.Bērziņš, tautas 
mūzikas kapelas un ansambļi no Igaunijas, Lietuvas, Polijas un Latvijas 
novadiem, Jēkabpils pilsētas kamerorķestris

Vecpilsētas laukums

07.07. 13:00–17:00 Klauns KOKO un cirka brīnumi Kena parks
28.06.–
08.07.

17:00 –19:00 Anneles atrakciju parks Kena parks

07.07. 22:00 Zaļumballe ar grupu „Ilūzija” Kena parks
07.07. 13:00–17:00 Latvijas spēkavīru čempionāts 

Ieejas maksa Ls 1,– (bērniem līdz 12 g.v. bez maksas)
Krustpils saliņa

07.07. 18:00 Deju kolektīvu koncerts 
Piedalās „Kauranieši” un „Delverēni”, „Sadancis” un „Krustpilietis”, 
vokālais ansamblis „Vakarvējš”

Sēļu sēta

07.07. 22:00 „Radio 1” jubilejas koncerts un nakts balle.  
Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 2,50, pasākuma dienā Ls 4,–

Krustpils saliņa

14.07. 13:00 VI Starptautiskais mazākumtautību festivāls „Červona kaļina” Sēļu sēta
19.07. 19:00 Krievijas 1.vijoles Alekseja Lundina vijoļkoncerts, ieeja Ls 2,– Jēkabpils tautas nams
20.07. 19:00 Koncerts „Sapnis vasaras naktī”. Jeļizaveta Aleksandrova (arfa) 

un Sonora Vaice (soprāns). Ieejas maksa: Ls 3,–, pensionāriem un 
skolēniem Ls 2,– (bērniem līdz 7 g.v. bez maksas)

Krustpils pils

21.07. 19:00 Džuzepes Verdi operas „Rigoleto” izrāde 
Krievijas Valsts kamermūzikas teātris „Sankt–Pēterburgas Opera” 
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs, cena: Ls 5–15

Krustpils saliņa

27.07. 21:00 Koncertšovs „Riču nakts romantika” 
Biļetes „Biļešu serviss” kasēs, cena: Ls 3–4

Krustpils saliņa

Datums Laiks Vieta Pasākums
02.07. 18:30 JSC stadions Latgales Jaunatnes čempionāts futbolā U–17 grupā Jēkabpils : Blāzma 
04.07. 14:00 JSC stadions LČ A grupā futbolā U–17 grupā Jēkabpils : Liepājas Metalurgs
04.07. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
05.07. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
06.07. 18:30 JSC stadions Latgales Jaunatnes čempionāts futbolā U–17 grupā Jēkabpils : Preiļi 
07.07. 6:00 Daugava pie tilta Pludiņmakšķerēšanas sacensības par godu pilsētas svētkiem 

/Pulcēšanā Daugavas kreisajā krastā lejpus tilta/
08.07. 14:00 JSC stadions LČ futbolā 2.līgā JSC : Preiļi
11.07. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
12.07. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
13.07. 19:00 JSC stadions LČ futbolā 2.līgā JSC : Pļaviņas
15.07. 12:00 JSC stadions LČ A grupā futbolā U–15 grupā Jēkabpils : Dinamo Rīga
15.07. 15:00 JSC stadions LČ futbolā 2.līgā Viesīte : Balvi
17.07. 12:00 JSC stadions U–16 Baltijas valstu sacensības vieglatlētikā
18.07. 11:00 JSC stadions LČ A grupā futbolā U–15 grupā Jēkabpils : Blāzma
18.07. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
19.07. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
21.07. 16:00 JSC stadions LČ futbolā 2.līgā JSC : Ludza
22.07. 14:00 JSC stadions LČ futbolā 2.līgā Viesīte : Alūksne
25.07. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
26.07. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
27.07. 16:00 JSC stadions LČ A grupā futbolā U–17 grupā Jēkabpils : Valmiera
28.07. 10:00 spēļu zāle ,,Oāze” Zolītes turnīrs „OĀZES kauss 2012”
28.07. 14:00 JSC stadions LČ futbolā 2.līgā Viesīte : Gulbene
31.07. 14:00 JSC stadions LČ A grupā futbolā U–15 grupā Jēkabpils : Skonto

Jēkabpils pilsētas pensionāru apvienība rīko 
braucienu uz Līgatni šā gada 17. jūlijā.

Izbraukšana pulksten 8.00 no Jēkabpils autoostas.
Pieteikties Jēkabpils pilsētas Pensionāru apvienībā, Brīvības ielā 26 
otrdienās un
piektdienās no pulksten 10.00 līdz 13.00 līdz 13. jūlijam. Dalības 
maksa – Ls 7.

Jēkabpils pilsētas Pensionāru apvienības valde

Mīļie amatnieki un tau-
tas mākslas meistari! Esat 
gaidīti un laipni aicināti 
uz Lielo Piektdienas Amat-
nieku gadatirgu Jēkabpilī 
šā gada 6. jūlijā Vecpilsētas 
laukumā, kad atkal būsim 
kopā Pilsētas svētkos.

Pagājušajā gadā amatnie-
ki pārsteidza un iepriecināja 
daudzos tirgus apmeklētājus gan ar savām amatu prasmēm, gan radītajām 
lietām, un ieguvums bija abpusējs. Arī šogad tirgū varēs izstādīt, reklamēt 
un pārdot savu preci, bet palīgā jums nāks Ābrams un Trīne. Lai tirgus 
andele ietu lustīgāk, ik pa laikam muzicēs kapelas no Latvijas, Lietuvas 
un Igaunijas.

Tirgus sāksies ap pulksten vienpadsmitiem, tirgoties varēs līdz pat sep-
tiņiem vakarā.Pieteikšanās Jēkabpils pilsētas domē, Vienas pieturas aģen-
tūrā, e-pasts: vpa@jekabpils.lv. Tālrunis informācijai: 65236777, 28233473.

Uz tikšanos gadatirgū!
Jēkabpils Kultūras pārvalde

Aicina Lielais Piektdienas Amatnieku 
gadatirgus

Paziņojums 
Sakarā ar darbinieku atvaļinājumu no 01.07. līdz 31.08.2012. Jēkabpils pilsētas galvenā bibliotēka un 

Jēkabpils pilsētas bibliotēka sestdienās un svētdienās būs slēgtas. Bibliotēkas būs atvērtas darba dienās 
no 12:00 līdz 19:00, Bērnu literatūras nodaļa – no 10:00 līdz 18:00.


